ДОГОВОР №_____

о задатке

	Самарская область,
г. Тольятти

	"

	"

	     201_г.

Конкурсный управляющий должника Общества с ограниченной ответственностью «Авангард» Быцай Евгений Михайлович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Самарской области по делу №А55-10288/2017 от 29.05.2017 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Претендент", в лице _______________________________________________________________________________________________

действующий на основании _______________________________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Претендент для участия в электронных торгах в форме публичного предложения, открытых по составу участников и закрытых по форме подачи предложений о цене, по продаже имущества должника  (далее – Торги): перечисляет денежные средства)  в размере 10% от цены предложения претендента на участие в торгах на специальный банковский счет должника для приема задатков.

1.2 Имущество выставленное на торги:

Лот №3: Помещения. Жилые. Адрес: Самарская обл., г. Тольятти, ул. Революционная, д. 3а: кв. 71. Площадь (далее S): 58,6 кв. м. Кадастровый номер (далее КН): 63:09:0101160:4028; кв. 143. S: 64,8 кв. м. КН: 63:09:0101160:4030; кв. 140. S: 65,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:4035; кв. 149. S: 65,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4056; кв. 122. S: 65,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:3973; кв. 119. S: 65,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:3995; кв. 59. S: 65,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:4001; кв. 128. S: 65,8 кв. м. КН: 63:09:0101160:4045; кв. 155. S: 65,9 кв. м. КН: 63:09:0101160:4069; кв. 98. S: 66 кв. м. КН: 63:09:0101160:3975; кв. 152. S: 66 кв. м. КН: 63:09:0101160:4068; кв. 110. S: 66,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4082; кв. 53. S: 66,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4011; кв. 134. S: 66,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4006; кв.2. S: 66,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3943; кв. 131. S: 66,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:4047; кв. 74. S: 66,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4038; кв. 56. S: 66,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4024; кв. 158. S: 66,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4058; кв. 65. S: 66,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:4017; кв. 5. S: 66,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:3944; кв. 77. S: 67,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:4040; кв. 156. S: 100,8 кв. м. КН: 63:09:0101160:4072; кв. 144. S: 101,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4031; кв.151. S: 101,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4066; кв. 150. S: 101,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:4048; кв. 145. S: 101,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:4053; кв. 115. S: 101,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:3987; кв. 133. S: 101,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4025; кв. 132. S: 101,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:4059; кв. 138. S: 101,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:4027; кв. 19. S: 101,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3966; кв. 97. S: 101,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3970; кв.120. S: 101,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3997; кв. 139. S: 101,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:4018; кв. 121. S: 101,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:3974; кв. 102. S: 101,9 кв. м. КН: 63:09:0101160:3969; кв.7. S: 102,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:3941; кв. 73. S: 102,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4037; кв. 79. S: 102,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:3940; кв. 109. S: 102,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:3965; кв.114. S: 102,1 кв. м. КН: 63:09:0101160:4083; кв. 13. S: 102,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3924; кв. 84. S: 102,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3954; кв. 90. S: 102,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3949; кв. 96. S: 102,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3955; кв. 108. S: 102,2 кв. м. КН: 63:09:0101160:3971; кв. 54. S: 102,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4012; кв. 85. S: 102,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:3962; кв. 91. S: 102,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:3953; кв. 66. S: 102,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:4021; кв. 31. S: 102,4 кв. м. КН: 63:09:0101160:4000; кв. 49. S: 102,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:4009; кв. 12. S: 102,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3923; кв. 18. S: 102,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3915; кв. 30. S: 102,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3999; кв. 42. S: 102,5 кв. м. КН: 63:09:0101160:3985; кв. 78. S: 102,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:4039; кв. 37. S: 102,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:3984; кв. 48. S: 102,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:3976; кв. 60. S: 102,6 кв. м. КН: 63:09:0101160:4023; кв. 36. S: 102,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:3992; кв. 6. S: 102,8 кв. м. КН: 63:09:0101160:3946; кв. 1. S: 102,8 кв. м. КН: 63:09:0101160:3942; кв. 157. S: 155,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:4051; кв.162. S: 157,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4067; кв. 67. S: 157,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4002; кв. 72. S: 157,7 кв. м. КН: 63:09:0101160:4005; кв.160. S: 180,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4071; кв. 70. S: 184,3 кв. м. КН: 63:09:0101160:4044; Помещение. Нежилое. S: 110,0 кв. м. КН: 63:09:0101160:4050.
Начальная цена продажи (далее НЦП) 182 299 432,50. НДС не облагается
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем Торгов, а также в случае, когда Претендент является единственным участником, допущенным к торгам.

               2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора торгов, указанный в настоящем Договоре, в течении трех рабочих дней с даты заключения настоящего договора, но до окончания срока приема заявок и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.

               Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка со счета Организатора торгов.

              Претендент соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Организатора торгов в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

              2.3. Задаток вносится на счет Организатора торгов единым платежом.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в Торгах, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола об определении участников торгов.

3.2. В случае если Претендент не признан Победителем Торгов и не является единственным участником, допущенным к торгам, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом до признания его участником торгов заявки на участие в Торгах, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.4. Претенденту, признанному Победителем Торгов или являющимся единственным участником, допущенным к торгам, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Претендентом первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи имущества должника
3.5. В случае если Претендент уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества Продавца в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи, сумма задатка ему не возвращается.

3.6. В случае неуплаты Претендентом продажной цены имущества в полном объеме в течение тридцати  дней с даты  подписании договора купли-продажи, сумма задатка Претенденту не возвращается.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Организатора торгов. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

Претендент

________________ /___________________/

Организатор торгов
Конкурсный управляющий
ООО «Авангард»
Быцай Евгений Михайлович
Юридический адрес: 445000, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Ботаническая, д. 7-Б, оф. 9

ОГРН 1096320012700,
ИНН 6321233520, КПП 632101001,
Почтовый адрес: 445054, г. Тольятти, а/я 5147
р/с 40702810000003109372 в АО «Тольяттихимбанк» г. Тольятти, к/с 30101810000000000838, БИК 043678838,
ИНН получателя 6321233520,
КПП получателя 632101001,
получатель ООО «Авангард»
________________ /Быцай Е.М./